
СОВЕТ 

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

12.05.2015 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№317 

 
 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города 

Зеленодольска от 15 декабря 2014 года №296  

«О бюджете муниципального образования 

«город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя МУ «Финансово-

бюджетная палата Зеленодольского муниципального района» Дёгтевой О.П. о 

внесении изменений в решение Совета города Зеленодольска от 15 декабря 

2014 года №296 «О бюджете муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», руководствуясь 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет города Зеленодольска решил: 

 

1. Внести в решение Совета города Зеленодольска от 15 декабря  

2014 года №296 «О бюджете муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (далее - Решение), 

следующие изменения: 

 

1) в пункте 1: 

1.1) в пп. 1.1. цифры «289 411,849» заменить цифрами «289 876,585»; 

1.2) в пп. 1.2. цифры «289 411,849» заменить цифрами «319 055,454»; 

1.3) в пп. 1.3. цифру «0» заменить цифрами «29 178,869»; 

2) в пункте 19 цифры «98 138,851» заменить цифрами «99 138,851»; 

3) в пункте 23: 

3.1) в абзаце первом цифры «16 030,232» заменить цифрами 

«14 469,432»; 



2 

 

3.2) в абзаце шестом цифры «11 010,167» заменить цифрами 

«9 449,367»; 

4) пункты 27,28,29 считать соответственно пунктами 28,29,30; 

5) после пункта 26 дополнить пунктом 27 следующего содержания: 

«27. Учесть в бюджете муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан объем субсидий из бюджета муниципального образования 

«Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан на расходы, 

связанные с транспортировкой и демилитаризацией танка Т-80, в связи с 

проведением мероприятий, связанных с празднованием 70-ой годовщины 

Дня Победы, на 2015 год в сумме 464,736 тыс.руб.»; 

6) Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 год» изложить в 

следующей редакции: 
  

«Приложение № 1 

 к решению Совета города Зеленодольска 

 «О бюджете муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 

 на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годы» 

 от 15 декабря 2014 года, №296 

    
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 

на 2015 год 

    

(тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

  

29 178,869 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

500* 

 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 

29 178,869 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

500* 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -289 876,585 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

 
-289 876,585 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

 
-289 876,585 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

 
-289 876,585 



3 

 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

500* 
-1 157,499 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  319 055,454 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

 
319 055,454 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

 
319 055,454 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

 
319 055,454 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

500* 
1 157,499»; 

 

 

7)  Приложение №8 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» изложить в 

следующей редакции: 
 

«Приложение №8                                                                                                                             

к решению Совета города Зеленодольска                                                                                                                      

«О бюджете муниципального образования  

«город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» 

от 15 декабря 2014 года, № 296  

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  

муниципального образования «город Зеленодольск»  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

 

Таблица 1 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан - органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений.  

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

802 
Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 

802  1 16 51040 02 0000 140  Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

802 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

 

 



4 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

803 
Муниципальное учреждение «Палата имущественных и земельных 

отношений Зеленодольского муниципального района» 
 

803 

 

1 11 01050 13 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим городским поселениям 

803  1 11 02085 13 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности городских 

поселений 

803 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

803   1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных  

бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 11 05027 13 0000 120  Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за 

земельные участки, расположенные в полосе 

отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности 

городских поселений 

803   1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений) 

803 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков)   

803 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

поселениями 

803    1 11 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 



5 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

залог, в доверительное управление 

803   1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

803  1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских поселений 

803 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

803 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и   автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

803 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

803  1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных   бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных),   в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

803  1 14 06013 13 0000 430 Доходы, от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

803 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных  бюджетных и автономных 



6 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

учреждений) 

803 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
 

805 
Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района 

805 1 11 03050 13 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов городских поселений 

805 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

поселений 

805 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских поселений 

805 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

городских поселений от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет 

805 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских поселений 

805 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских поселений 

805  1 16 90050 13 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений  

805 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

805 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений  

805 1 17 14030 13 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

805 

 

2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

805 2 02 01003 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

805 2 02 01009 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 

поощрение достижения наилучших показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

805 2 02 01999 13 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских поселений  

805 2 02 02003 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реформирование муниципальных финансов 



7 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

805 2 02 02008 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение жильем молодых семей 

805 2 02 02041 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения)   

805 2 02 02051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

805  2 02 02077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

805  2 02 02078 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

бюджетные инвестиции для модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры 

805 2 02 02079 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов) 

805 2 02 02085 13 0000 151  Субсидии бюджетам городских поселений на 

осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности  

805 2 02 02088 13 0001 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счёт 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

805 2 02 02088 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений районов 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от  государственной 

корпорации Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

805 2 02 02088 13 0004 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

 



8 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

805 2 02 02089 13 0001 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счёт 

средств бюджетов 

805 2 02  02089 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений районов 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 

805 2 02  02089 13 0004 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

строительства за счет средств бюджетов 

805 2 02 02109 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов 

805 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

805 2 02 03001 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

805 2 02 03003 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

805 2 02 03007 13 0000 151  Субвенции бюджетам городских поселений на 

составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

805 2 02 03014 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

поощрение лучших учителей 

805 2 02 03 015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

805 2 02 03021 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

805 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

805 2 02 03999 13 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 

805 2 02 04012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

 



9 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

805 2 02 04014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

805 2 02 04025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

805 2 02 04028 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на реализацию 

природоохранных мероприятий 

805 2 02 04052 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

805 2 02 04053 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на 

государственную поддержку лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений 

805 2 02 04056 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

805 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений  

805 2 03 05010 13 0000 180 Предоставление  государственными 

(муниципальными) организациями грантов для 

получателей средств бюджетов городских 

поселений 

805 2 03 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями  получателям 

средств  бюджетов городских поселений 

805 2 03 05099 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты городских поселений 

805 2 04 05010 13 0000 180 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей средств  

бюджетов городских поселений 

805 2 04 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств  бюджетов 



10 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

городских поселений 

805 2 04 05099 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 

805 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

805 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений 

(в бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

805 2 18 05010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

805 2 18 05020 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

805 2 18 05030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

805 2 18 05010 13 0000 151  Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов  

805 2 18 05020 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

805 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений  

820 
Исполнительный комитет города Зеленодольск 

820 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

820 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 



11 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

 

000 
Иные доходы бюджета города Зеленодольск, администрирование 

которых может осуществляться главными администраторами доходов 

бюджета города Зеленодольск в пределах их компетенции 

000 1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов городских поселений 

000 1 11 09015 13 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, 

специального и двойного назначения, 

находящимися в собственности городских 

поселений  

000 1 11 09025 13 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, находящимися 

в собственности городских поселений  

000 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности городских поселений  

000 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений  

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

городских поселений от возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет 

000 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы городских поселений (в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

000 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы городских поселений (в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

000 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских 

поселений  

000 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

поселений за выполнение определенных функций 

000 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

городских поселений) 

000 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений  



12 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

000 2 01 05010 13 0000 180 Предоставление нерезидентами грантов для 

получателей средств бюджетов городских 

поселений  

000 2 01 05020 13 0000 180 Поступления от  денежных пожертвований, 

предоставляемых нерезидентами получателям 

средств бюджетов городских поселений  

000 2 01 05099 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

нерезидентов в бюджеты городских поселений  

000 2 02 02009 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

000 2 02 02019 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

000 2 02 02021 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

осуществление капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, находящихся в 

собственности поселений и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений 

000 2 02 02044 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение автомобильными дорогами новых 

микрорайонов 

000 2 02 02046 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, 

включенной в Государственную программу по 

оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом 

000 2 02 02071 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

предоставление грантов в области науки, 

культуры, искусства и средств массовой 

информации 

000 2 02 02073 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

создание технопарков 

000 2 02 02080 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений для 

обеспечения земельных участков коммунальной 

инфраструктурой в целях жилищного 

строительства 

000 2 02 02081 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

мероприятия по обеспечению жильем иных 

категорий граждан на основании решений 

Правительства Российской Федерации 

000 2 02 02102 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

закупку автотранспортных средств и 

коммунальной техники 



13 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

000 2 02 02104 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на 

организацию дистанционного обучения 

инвалидов 

000 2 02 02150 13 0000 151  Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на 

период до 2020 года 

000 2 02 02153 13 0000 151  Субсидии бюджетам городских поселений на 

поддержку начинающих фермеров 

000 2 02 03002 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 

000 2 02 03004 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный 

донор России" 

000 2 02 03011 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственные единовременные пособия и 

ежемесячные денежные компенсации гражданам 

при возникновении поствакцинальных 

осложнений 

000 2 02 03012 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выплаты инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств 

000 2 02 03013 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

000 2 02 03018 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление отдельных полномочий в области 

лесных отношений  

000 2 02 03019 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление отдельных полномочий в области 

водных отношений 

000 2 02 03020 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

000 2 02 03022 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 



14 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

000 2 02 03025 13 0000 151  Субвенции бюджетам городских поселений на 

реализацию полномочий Российской Федерации 

по осуществлению социальных выплат 

безработным гражданам   

000 2 02 03026 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения 

000 2 02 03033 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

оздоровление детей 

000 2 02 03035 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

поддержку овцеводства 

000 2 02 03036 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

поддержку элитного семеноводства 

000 2 02 03039 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

закладку и уход за многолетними насаждениями 

000 2 02 03040 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

компенсацию части затрат по страхованию 

урожая сельскохозяйственных культур, урожая 

многолетних насаждений и посадок многолетних 

насаждений 

000 2 02 03041 13 0000 151  Субвенции бюджетам городских поселений на 

возмещение сельскохозяйственным 

товаропроизводителям (кроме личных подсобных 

хозяйств и  сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов), организациям 

агропромышленного комплекса независимо от их 

организационно-правовых форм, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам и организациям 

потребительской кооперации части затрат на 

уплату процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2009 - 2012 

годах на срок до 1 года 



15 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

000 2 02 03046 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

возмещение гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 

потребительским кооперативам, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2005 - 2012 

годах на срок до 8 лет 

000 2 02 03047 13 0000 151  Субвенции бюджетам городских поселений на 

возмещение части затрат на закупку кормов для 

маточного поголовья крупного рогатого скота 

000 2 02 03048 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

компенсацию части затрат на приобретение 

средств химизации 

000 2 02 03059 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную поддержку внедрения 

комплексных мер модернизации образования 

000 2 02 03062 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

материально-техническое обеспечение центров 

психолого-педагогической реабилитации и 

коррекции несовершеннолетних, 

злоупотребляющих наркотиками 

000 2 02 03069 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

000 2 02 03070 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными законами 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О  ветеранах" и 

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

000 2 02 03073 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

активные мероприятия по содействию занятости 

населения, включая оказание содействия 

гражданам в переселении для работы в сельской 

местности 

000 2 02 03077 13 0000 151 

  

Субвенции бюджетам городских поселений на 

обеспечение жильем граждан, уволенных с 

военной службы (службы), и приравненных к ним 

лиц 



16 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

000 2 02 03090 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

000 2 02 04011 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на премирование 

победителей Всероссийского конкурса на звание 

"Самый благоустроенный город России" 

000 2 02 04026 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на выплату 

региональной доплаты к пенсии 

000 2 02 04029 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на реализацию 

дополнительных мероприятий в сфере занятости 

населения 

000 2 02 04041 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений, на подключение 

общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 

000 2 02 04044 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на реализацию 

мероприятий по подготовке и проведению 

чемпионата мира по футболу 2018 года в 

Российской Федерации, связанных с проектно-

изыскательскими работами в целях строительства 

или реконструкции стадионов 

000 2 02 09014 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений от федерального бюджета 

000 2 02 09024 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 09054 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений от бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 03 05010 13 0000 180 Предоставление  государственными 

(муниципальными) организациями грантов для 

получателей средств бюджетов городских 

поселений  

000 2 03 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями  получателям 

средств  бюджетов городских поселений 



17 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

000 2 03 05030 13 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 

000 2 03 05040 13 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

000 2 03 05050 13 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства 

000 2 03 05099 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций  

в бюджеты городских поселений  

000 2 04 05010 13 0000 180 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей средств  

бюджетов городских поселений  

000 2 04 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств  бюджетов 

городских поселений  

000 2 04 05099 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений  

000 2 07 05010 13 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности , в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских поселений  

000 2 07 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских 

поселений 

000 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений  



18 

 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

000 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений 

(в бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы  

Таблица 2 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  

города Зеленодольск Зеленодольского муниципального района – органов 

государственной власти Российской Федерации и Республики Татарстан. 
 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование 

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета 

г. Зеленодольск 

182 
Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <*> 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог<*> 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) <*> 

182 

 

1 06 01030 13 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 

182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 

182  1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских  поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений 

182 
1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам. 

* - в части доходов, зачисляемых в бюджет города Зеленодольск Зеленодольского 

муниципального района»; 

8) Приложение №10 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 год» изложить в 

следующей редакции: 



19 

 
«Приложение № 10 

к решению Совета города Зеленодольска 

«О бюджете муниципального образования 

«город  Зеленодольск» Зеленодольского  

муниципального района Республики Татарстан  

 на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

от  15 декабря 2014 года, № 296 
 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования  

"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан    

на 2015 год 

   
(тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 
 

285 105,516 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 
 

121 069,238 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 
 

121 069,238 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соотвествии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02010 01 0000 110 
 

121 069,238 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 
 

103 253,304 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 
 

12 751,320 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

1 06 01030 13 0000 110 
 

12 751,320 

Налог на игорный бизнес  1 06 05000 02 0000 110 
 

294,000 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 
 

90 207,984 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских  поселений 

 1 06 06033 13 0000 110 
 

82 790,335 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  

поселений 

 1 06 06043 13 0000 110 
 

7 417,649 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000 
 

37 150,498 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 11 05000 00 0000 120 
 

26 825,978 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05010 00 0000 120  
 

25 085,686 



20 

 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 
 

25 085,686 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества  

бюджетных и автономных учреждений) 

 1 11 05030 00 0000 120 
 

1 740,292 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 
 

1 740,292 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
 1 11 07000 00 0000 120 

 
1 038,700 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов 

и обязательных платежей 

1 11 07010 00 0000 120 
 

1 038,700 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

поселениями 

1 11 07015 13 0000 120 
 

1 038,700 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 
 

9 285,820 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09040 00 0000 120 
 

9 285,820 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 09045 13 0000 120 
 

9 285,820 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 
 

1 157,499 



21 

 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

 1 13 02060 00 0000 130 
 

1 157,499 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

1 13 02065 13 0000 130 
 

1 157,499 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 1 14 00000 00 0000 000 

 
21 405,910 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 14 02000 00 0000 000 
 

9 000,000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных),  в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02050 13 0000 410 
 

9 000,000 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02053 13 0000 410 
 

9 000,000 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности  

 1 14 06000 00 0000 430 
 

12 405,910 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная  собственность на которые не 

разграничена 

1 14 06010 00 0000 430 
 

12 405,910 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на  которые  не  

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 
 

12 405,910 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
 1 16 00000 00 0000 000 

 
1 069,067 

Денежные       взыскания       (штрафы),    

установленные     законами     субъектов 

Российской  Федерации  за   несоблюдение 

муниципальных      правовых       

актов,зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 140    
 

1 069,067 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 
 

4 771,069 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 
 

4 771,069 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2 02 01000 00 0000 151 

 
4 306,333 



22 

 
Дотации   на   выравнивание    бюджетной 

обеспеченности 
2 02 01001 00 0000 151  

 
4 306,333 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  
2 02 01001 13 0000 151 

 
4 306,333 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 
 

464,736 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

2 02 04012 00 0000 151 
 

464,736 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 04012 13 0000 151 
 

464,736 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
  

289 876,585»; 
 

9) Приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета МО "город Зеленодольск" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 год» изложить в 

следующей редакции: 

 
«Приложение №12 

к решению Совета города Зеленодольска 

«О бюджете муниципального образования 

«город Зеленодольск»Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годы» 

от 15 декабря 2014 года, №296 

 

 

 

       
Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджета МО «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  

на 2015 год 

      
 тыс. рублей  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР  2015 год  

Общегосударственные вопросы 01 
    

    21 079,468    

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 
   

        664,195    

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 03 0020000 

  
        664,195    

Центральный аппарат 01 03 0020400 
  

        664,195    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 03 0020400 100 
 

        521,164    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020400 200 

 
          40,889    

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 
 

        102,142    

Функционирование Правительства 01 04 
   

      3 842,661    



23 

 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 04 0020000 

  
      3 291,210    

Центральный аппарат 01 04 0020400 
  

      3 291,210    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0020400 100 
 

      1 328,598    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200 

 
      1 928,911    

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 
 

          33,701    

Межбюджетные трансферты 01 04 5210000 
  

        551,451    

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 04 5210600 
  

        551,451    

Межбюджетные трансферты 01 04 5210600 500 
 

        551,451    

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 
   

        835,251    

Межбюджетные трансферты 01 06 5210000 
  

        835,251    

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 5210600 
  

        835,251    

Межбюджетные трансферты 01 06 5210600 500 
 

        835,251    

Резервные фонды 01 11 
   

        270,000    

Резервные фонды  01 11 0700000 
  

        270,000    

Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 
  

        270,000    

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 
 

        270,000    

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
   

    14 309,861    

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
01 13 0020000 

  
      1 267,720    

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 0029500 

  
      1 267,720    

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 
 

      1 267,720    

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 0920000 
  

      3 060,576    

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 0920305 

  
      3 060,576    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920305 200 

 
          21,445    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 0920305 600 
 

      3 029,131    



24 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920305 800 
 

          10,000    

Межбюджетные трансферты 01 13 5210000 
  

      9 981,565    

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 13 5210600 
  

      9 981,565    

Межбюджетные трансферты 01 13 5210600 500 
 

      9 981,565    

Общегосударственные вопросы 01 
   

500*       1 157,499    

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 
  

500*       1 157,499    

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 04 0020000 

 
500*       1 157,499    

Центральный аппарат 01 04 0020400 
 

500*       1 157,499    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200 500*       1 157,499    

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 

    
      1 055,270    

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 
   

      1 055,270    

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

03 14 2470000 
  

      1 055,270    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 2470000 100 
 

        982,671    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 2470000 200 

 
          72,599    

Национальная экономика 04 
    

      1 784,765    

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 

   
      1 784,765    

Межбюджетные трансферты 04 12 5210000 
  

      1 784,765    

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

04 12 5210600 
  

      1 784,765    

Межбюджетные трансферты 04 12 5210600 500 
 

      1 784,765    

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 
    

  127 047,438    

Жилищное хозяйство 05 01 
   

    45 113,423    

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 
  

      2 960,800    

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства  
05 01 3500300 

  
      2 960,800    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500300 200 

 
      1 400,000    

Иные бюджетные ассигнования 05 01 3500300 800 
 

      1 560,800    

Межбюджетные трансферты 05 01 5210000 
  

    42 152,623    



25 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

05 01 5210600 
  

    42 152,623    

Межбюджетные трансферты 05 01 5210600 500 
 

    42 152,623    

Благоустройство 05 03 
   

    81 934,015    

Благоустройство 05 03 6000000 
  

    81 934,015    

Уличное освещение 05 03 6000100 
  

    22 918,498    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000100 200 

 
    22 918,498    

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений  на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках  благоустройства 

05 03 6000200 
  

    24 939,307    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000200 200 

 
    24 939,307    

Озеленение 05 03 6000300 
  

    16 294,937    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000300 200 

 
    16 294,937    

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 
  

        144,205    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000400 200 

 
        144,205    

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 6000500 

  
    17 637,068    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000500 200 

 
    17 637,068    

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
08 

    
    67 283,360    

Культура 08 01 
   

    67 283,360    

Межбюджетные трансферты 08 01 5210000 
  

    67 283,360    

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 5210600 
  

    67 283,360    

Межбюджетные трансферты 08 01 5210600 500 
 

    67 283,360    

Социальная политика 10 
    

        349,902    

Социальное обеспечение населения 10 03 
   

        349,902    

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 
10 03 5140000 

  
        349,902    

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100 
  

        349,902    

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 5140100 300 

 
        349,902    

Физическая культура и спорт 11 
    

      1 316,400    

Массовый спорт 11 02 
   

      1 316,400    

Межбюджетные трансферты 11 02 5210000 
  

      1 316,400    

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

11 02 5210600 
  

      1 316,400    

Межбюджетные трансферты 11 02 5210600 500 
 

      1 316,400    



26 

 

Межбюджетные трансферты 14 
    

    99 138,851    

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03 

   
    99 138,851    

Межбюджетные трансферты 14 03 5210000 
  

    99 138,851    

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения                                                                                 

14 03 5210700 
  

    99 138,851    

Межбюджетные трансферты 14 03 5210700 500 
 

    99 138,851    
500* - расходы за счёт доходов, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными 

учреждениями 
  

Всего расходов         319 055,454»; 
 

 

 

 

 

10) Приложение №14 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  на 2015 год» изложить в 

следующей редакции: 
  «Приложение № 14 

к решению Совета города Зеленодольска 

«О бюджете муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годы» 

от 15 декабря 2014 года, №296 

  

  

  

                

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан 

на 2015 год 

            тыс. рублей 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2015 год 

Совет города Зеленодольска 821           664,195 

Общегосударственные вопросы 821 01         664,195 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

821 01 03       664,195 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
821 01 03 0020000     664,195 

Центральный аппарат 821 01 03 0020400     664,195 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

821 01 03 0020400 100   521,164 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
821 01 03 0020400 200   40,889 



27 

 

Иные бюджетные ассигнования 821 01 03 0020400 800   102,142 

Исполнительный комитет города 

Зеленодольска 
820           318 391,259 

Общегосударственные вопросы 820 01         20 415,273 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

820 01 04       3 842,661 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
820 01 04 0020000     3 291,210 

Центральный аппарат 820 01 04 0020400     3 291,210 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

820 01 04 0020400 100   1 328,598 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 01 04 0020400 200   1 928,911 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 04 0020400 800   33,701 

Межбюджетные трансферты 820 01 04 5210000     551,451 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 01 04 5210600     551,451 

Межбюджетные трансферты 820 01 04 5210600 500   551,451 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

820 01 06       835,251 

Межбюджетные трансферты 820 01 06 5210000     835,251 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 01 06 5210600     835,251 

Межбюджетные трансферты 820 01 06 5210600 500   835,251 

Резервные фонды 820 01 11       270,000 

Резервные фонды  820 01 11 0700000     270,000 

Резервные фонды местных администраций 820 01 11 0700500     270,000 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 11 0700500 800   270,000 

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13       14 309,861 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
820 01 13 0020000     1 267,720 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
820 01 13 0029500     1 267,720 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 0029500 800   1 267,720 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

820 01 13 0920000     3 060,576 



28 

 
Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
820 01 13 0920305     3 060,576 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 01 13 0920305 200   21,445 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

820 01 13 0920305 600   3 029,131 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 0920305 800   10,000 

Межбюджетные трансферты 820 01 13 5210000     9 981,565 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 01 13 5210600     9 981,565 

Межбюджетные трансферты 820 01 13 5210600 500   9 981,565 

Общегосударственные вопросы 820 01       500* 1 157,499 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

820 01 04     500* 1 157,499 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
820 01 04 0020000   500* 1 157,499 

Центральный аппарат 820 01 04 0020400   500* 1 157,499 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 01 04 0020400 200 500* 1 157,499 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
820 03         1 055,270 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

820 03 14       1 055,270 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

820 03 14 2470000     1 055,270 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

820 03 14 2470000 100   982,671 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 03 14 2470000 200   72,599 

Национальная экономика 820 04         1 784,765 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
820 04 12       1 784,765 

Межбюджетные трансферты 820 04 12 5210000     1 784,765 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 04 12 5210600     1 784,765 

Межбюджетные трансферты 

 
820 04 12 5210600 500   1 784,765 



29 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05         127 047,438 

Жилищное хозяйство 820 05 01       45 113,423 

Поддержка жилищного хозяйства 820 05 01 3500000     2 960,800 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства  
820 05 01 3500300     2 960,800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 01 3500300 200   1 400,000 

Иные бюджетные ассигнования 820 05 01 3500300 800   1 560,800 

Межбюджетные трансферты 820 05 01 5210000     42 152,623 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 05 01 5210600     42 152,623 

Межбюджетные трансферты 820 05 01 5210600 500   42 152,623 

Благоустройство 820 05 03       81 934,015 

Благоустройство 820 05 03 6000000     81 934,015 

Уличное освещение 820 05 03 6000100     22 918,498 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 03 6000100 200   22 918,498 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений  на них в границах городских 

округов и поселений в рамках  

благоустройства 

820 05 03 6000200     24 939,307 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 03 6000200 200   24 939,307 

Озеленение 820 05 03 6000300     16 294,937 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 03 6000300 200   16 294,937 

Организация и содержание мест 

захоронения 
820 05 03 6000400     144,205 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 03 6000400 200   144,205 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
820 05 03 6000500     17 637,068 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 03 6000500 200   17 637,068 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
820 08         67 283,360 

Культура 820 08 01       67 283,360 

Межбюджетные трансферты 820 08 01 5210000     67 283,360 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 08 01 5210600     67 283,360 

Межбюджетные трансферты 820 08 01 5210600 500   67 283,360 

Социальная политика 820 10         349,902 

Социальное обеспечение населения 

 
820 10 03       349,902 



30 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
820 10 03 5058500 300                 -      

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 
820 10 03 5140000     349,902 

Мероприятия в области социальной 

политики 
820 10 03 5140100     349,902 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
820 10 03 5140541 300   349,902 

Физическая культура и спорт 820 11         1 316,400 

Массовый спорт 820 11 02       1 316,400 

Межбюджетные трансферты 820 11 02 5210000     1 316,400 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 11 02 5210600     1 316,400 

Межбюджетные трансферты 820 11 02 5210600 500   1 316,400 

Межбюджетные трансферты 820 14         99 138,851 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
820 14 03       99 138,851 

Межбюджетные трансферты 820 14 03 5210000     99 138,851 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения                                                                                 

820 14 03 5210700     99 138,851 

Межбюджетные трансферты 820 14 03 5210700 500   99 138,851 

500* - расходы за счёт доходов, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями 

 Всего расходов            319 055,454». 
 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 

 

 

 

Мэр города Зеленодольска,  

председатель Совета            А.В. Тыгин 

 


